Dio ad vt impleamur bōis

Suscepit israel puez et c.

Quomō
maduca
tio sacra
menti re
pleuit

Hars. VI.

ille. **H**ugo autem cardinalis exponit sic. **S**uscepit uero in populo iudaico. puer suum. non dicit dominum quod uenit ministratur non dominatur. **M**atth. ix. **F**ilius hominis non uenit ministrari sed ministrare. unde dicitur debebat iudei illud **I**sa. ix. **P**uer natus est nobis: et filius datus est nobis. **R**ecordatur misericordie sue. id est sibi promissio. **I**uxta illud **I**sa. 63. **M**iserationum domini recordabor. **U**t sic. **S**uscepit israel puer suum. id est populum iudaicum uel magister populum christianum uideret deum. ad sanandum ut medicus infirmum. **I**uxta illud psalmus. **Q**ui sanat omnes infirmitates tuas. **U**n **A**cci. 38. **D**onoza medicum propter necessitatem enim illum creauit altissimus. **I**te suscepit eum ad docendum ut magister discipulum. **J**o. xiiij. **U**os uocatis me magister et domine et bene dicitis: sum etenim. **U**n psalmus. **Q**ui docet hominem scientiam. **E**t iterum. **B**eat' homo quem tu erudieris domine: et de lege tua docueris eum. **I**te ad regendum ut gubernator regit nauem **U**n dicebat propheta **P**s. 22. **D**ominus regit me et nihil mihi deerit. **I**te ad pascendum ut pastor gregem suum. unde dicebat **J**oh. x. **E**go sum pastor bonorum. et **I**sa. xl. **D**icitur sic pastor gregem suum pascet. **I**te ad lauandum pollutum. **I**uxta illud **A**po. c. j. **I**pe dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. **I**te ad soluendum uinctum de carcere peccati et inferni. et illuminandum cecum. **I**uxta illud psalmus. **D**ominus soluit pedes cecorum dominus illuminat cecos. **I**te ad dirigendum pauperem **U**n **I**ij. **C**or. viij. ait apostolus. **P**ropter uos egenus factus est cum esset diues: ut illi inopia nos diuites essemus. **D**e hoc etiam dicitur **R**e. ij. **D**ominus pauperem facit et dirigit. pauperem facit spiritu propter. et dirigit spiritu sancto. pauperem facit ad modicum et dirigit in eternum. **H**is modis suscepit israel puerum suum. **U**n psalmus. **R**ogabat dicens. **S**uscipe domine esum tuum in bonum. **A**liquis enim puer accipit pro seruicite uel pro suo. **I**uxta illud **I**sa. lx. **T**e. iij. **L**uxorem. **S**. testamento. et non. **I**. c. **A**. ueteri. **L**xxvij. **D**i. **R**ecordatur misericordie sue. id est promissionis sue misericorditer facit misericorditer adimplere **A**ba. c. ij. **C**um iratus fueris misericordie recordaberis. **S**equitur. **S**ic locutus est ad patres nostros. quibus promissit se filium suum datur. **A**braam et semini eius. id est imitatoribus eius. **N**am **R**oma. ix. inquit **P**aulus. **N**on omnes qui ex israel sunt: hi sunt israelite. neque qui ex semine sunt abrae omnes sunt filij abrae. **N**on enim filij carnis hi filij dei sunt. sed qui sunt filij promissionis extimantur in semine. **A**t ad **S**al. iij. **D**icitur. **Q**ui ex fide sunt hi sunt filij abrae. **E**t notat nominauit abraas in particulari. quod et ter fuit facta specialis promissio de christo nascituro. ut patet **S**en. xvij. xxj. et xxij. **I**te ut hinc **S**en. xvij. **I**pe abraam tres uidit et unum adorauit. quem per spiritum intel-

lexit gerere figuram filij dei incarnandi. **I**te specialiter exprimit. quod per ipsum aperte predicauit fides. **U**n etiam dicitur per fidei nostre. ad **R**oma. iij. **I**n secula. **Q**uia gloria beatorum nunquam deficiet: sed in eternum durabit. **U**el in secula. id est semini duraturo in secula. uel misericordiam secururo in secula seculorum. **N**os autem dicere possumus quod in sacra scriptura aliquis puer accipit pro paruulo **I**hu ut in missa nascitur ei dum canit. **P**uer natus est nobis. **D**icitur autem puer quasi puer aer a puritate. **S**im **A**rch. in. c. j. **D**e de. egro. lib. vj. **E**t **S**im **A**lbicium de rosate in suo repertorio in primo alphabeto. id est libro puer. **P**uer pro christo sic potest etymologizari. **P**er p. patris. p. v. **S**ibu. p. e. eternaliter. p. r. regnas significat. **U**el per p. part. p. v. **S**gis. p. e. hereditate. p. r. restituit. **U**el p. p. pastor. p. v. **V**erus. p. e. errantes. p. r. reconcilians uel reuocans. **U**el p. p. panis. p. v. **V**iuus. p. e. esurientes. p. r. reficiens. **I**pe enim est ille qui corpe suo et precioso sanguine reficit omnes fideles. **E**t hinc dicitur prophetice beatus **I**sa. **I**pe dum cecinit. **E**surientes impleuit bonis. id est implebit more prophetico. **P**redicta autem expositio **H**ugonis accepta est a gloria super **M**agnificat **I**n qua expositio hinc penultimi **S**oficuli dicitur. **P**ost generale diuine pietatis et iusticie memoratio ne ad singulare noue incarnationis dispensationis uertit **S**ofa dicitur. **S**uscepit israel puer suum. quasi medicus egrum. uisibilis in homines factus ut faceret israel. id est uidentem puerum suum. **A**t addit **B**eda. **O**bedientem. s. et humile. **N**am qui contemnit humiliari non potest saluari. **B**asiliius hoc dicta in precedentibus approbas ait. **I**srael dicit non materiale quem sola nobilitat appellatio: sed spirituale qui nomen fidei retinebit: hinc oculos tendentes ad deum uiuendum pro fide. **P**otest etiam ad israel carnalem hoc aptari: cum ex eo quasi insinuiti crediderint. **H**oc autem fecit deus recordatur misericordie sue. **S**icut locutus est ad patres nostros **A**braam et semini eius in secula. **N**am abrae dixit deus. **S**tatuam pacem inter me et te. et seminem tuum post te in generationibus suis federe sempiterno. ut sim deus tuus et seminis tui post te. cuius promissionis dei genitrix recordata memoria fecit **B**eda hoc etiam inquit. **S**emine autem dicitur non carne progenit' sed fidei eius uestigia secutus. cui aduentus saluatoris in seculum promissus est. **I**lli enim dicuntur filij abrae qui eius fides imitant. **x**ij. q. ij. **S**item opponit. **U**n saluator **J**oh. viij. inquit. **S**i filij abrae estis: opera abrae facite. **G**losa autem exponens in secula ait. **Q**uia ipsa promissio hereditatis nullo fine claudetur: et usque in finem seculi credentes non deerunt et beatitudinis gloria erit perpetua. **S**i autem qui